
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 
έδρας ενός (1) υπαλλήλου του Οργανισμού Απα-
σχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) για το 
έτος 2021.

2 Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 
oAuth2.0 στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού 
Α.Ε. (Δ.Ε.Η.), μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότη-
τας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

3 Έγκριση αποζημίωσης για εργασία από 
01/01/2022 έως 31/12/2022 προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού φύ-
λαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, σε 
Ρέθυμνο και Ηράκλειο, με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 78162 (1)
   Έγκριση υπέρβασης του ανωτάτου ορίου των 

επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης 

εκτός έδρας ενός (1) υπαλλήλου του Οργανισμού 

Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) για 

το έτος 2021. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της περ. β της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του μέρους Β’ του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 
της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’  94).

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με τις διατάξεις της 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’  133).

γ) Του ν. 2956/2001 «Αναδιάρθρωση του ΟΑΕΔ και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 258).

δ) Του ν. 4144/2013 «Αντιμετώπιση της παραβατικό-
τητας στην Κοινωνική Ασφάλιση και στην αγορά εργα-
σίας και λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α’ 88).

ε) Των β.δ. 404/71 «Περί καθορισμού των τακτικών θέ-
σεων, των προσόντων και της διαδικασίας εντάξεως του 
προσωπικού του Οργανισμού Απασχολήσεως Εργατικού 
Δυναμικού» και β.δ. 405/71 «Περί οργανώσεως, συγκρο-
τήσεως και λειτουργίας των υπηρεσιών του Οργανισμού 
Απασχολήσεως Εργατικού Δυναμικού» (Α’ 123).

στ) Του π.δ. 360/1997 «Διατήρηση της εποπτείας των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου από το Υπουρ-
γείο Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων» (Α’ 240).

ζ) Του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης» (Α’ 168).

η) Του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181). 

θ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ι) Του π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

ια) Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπό στοιχεία 2/48214/ΔΕΠ/09-08-2016 κοινή από-
φαση των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών «Καθορισμός 
ανωτάτου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του ΟΑΕΔ» (Β’ 2603).

3. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

4. Την 3779/72/06-07-2021 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΟΑΕΔ.

5. Το υπ’ αρ. 53414/15-07-2021 έγγραφο του ΟΑΕΔ.
6. Την από 08-09-2021 βεβαίωση της Περιφερειακής 

Διεύθυνσης Μακεδονίας περί εξάντλησης του ανωτάτου 
ορίου των ημερών μετακίνησης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4812

63263



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63264 Τεύχος B’ 4812/19.10.2021

7. Το γεγονός, ότι η δαπάνη που προκαλείται με την 
απόφαση αυτή ανέρχεται στο ποσό των 5.460,00 € περί-
που και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του ΟΑΕΔ έτους 
2021 (ΚΑΕ 0711, 0715, 0721).

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που αφορούν στον έλεγχο 
μελετών ενεργειακής αναβάθμισης των κτιριακών συ-
γκροτημάτων των ΕΠΑΣ ΟΑΕΔ, κατόπιν της προέγκρισης 
του προϋπολογισμού τους από το Ταμείο Ανάκαμψης τον 
Ιούνιο 2021 και την παρακολούθηση της συναφθείσας 
Προγραμματικής Σύμβασης Πολιτιστικής Ανάπτυξης για 
την υλοποίηση του έργου «Αποκατάσταση για πολιτι-
στικές χρήσεις των διατηρητέων κτιρίων των οικισμών 
Εργατικών Κατοικιών «Ελευσίνα IV» και «Ελευσίνα V”.

9. Την υπ’ αρ. πρωτ 66679/10-09-2021 εισήγηση του 
Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών, σύμφωνα με την παρ. 5(ε) του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

10. Την υπ’ αρ. 856/09-07-2021 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (ΑΔΑ: 66Κ24691Ω2-Π79), αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπέρβαση του ανωτάτου ορίου των επι-
τρεπόμενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλ-
λήλων του ΟΑΕΔ, που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 
2/48214/ΔΕΠ/09-08-2016 (Β’  2603) κοινή απόφαση 
των Υπουργών Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Οικονομικών, για το έτος 
2021, κατά τριάντα (30) ημέρες για τις ανάγκες ελέγχου 
και επίβλεψης μελετών και έργων, για έναν (1) τακτικό 
υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων, της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Κεντρικής και Δυτικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 13 Οκτωβρίου 2021

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Εργασίας
Οικονομικών και Κοινωνικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ  ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 36481 ΕΞ 2021 (2)
Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης Χρηστών 

oAuth2.0 στη Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού 

Α.Ε. (Δ.Ε.Η.), μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικό-

τητας της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και, 
ιδίως, της παρ. 50 του άρθρου 107, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 84 του ιδίου νόμου.

β) Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-

ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (A’ 134).

γ) Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

δ) Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την προστα-
σία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπικού χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην 
εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’ 137).

ε) Του ν. 4643/2019 «Απελευθέρωση αγοράς ενέργειας, 
εκσυγχρονισμός της ΔΕΗ, ιδιωτικοποίηση της ΔΕΠΑ και 
στήριξη των Α.Π.Ε. και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και ιδίως 
της παρ. 1 του άρθρου 3.

στ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

ζ) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών (Α’ 121).

η) Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

θ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

2. Την υπό στοιχεία Υ6/2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επι-
κρατείας» (Β’ 2902).

3. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

4. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

5. Την υπ’ αρ. 4590/29-9-2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Επικρατείας 
«Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184)».

6. Το υπ’ αρ. 9164/22-7-2021 αίτημα της Δ.Ε.Η. Α.Ε. 
στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουργικότητας (ΚΕ.Δ.) της 
Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. για την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία της 
διαδικτυακής υπηρεσίας.

7. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την αυθεντικοποίη-
σης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

8. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63265Τεύχος B’ 4812/19.10.2021

1. Διατίθεται η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών 
οAuth2.0. στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΡΟΣΛΗΨΕΙΣ 
ΜΕΣΩ ΑΣΕΠ» της Δημόσιας Επιχείρησης Ηλεκτρισμού 
Α.Ε., για την αυθεντικοποίηση των φυσικών προσώπων 
κατά την είσοδό τους στην ηλεκτρονική υπηρεσία.

2. Σκοπός χρήσης της υπηρεσίας είναι η ασφαλής επι-
βεβαίωση της ταυτότητας των φυσικών προσώπων που 
αιτούνται πρόσληψη στον ανωτέρω φορέα, σύμφωνα με 
τη διαδικασία του άρθρου 3 του ν. 4643/2019 (Α’ 193).

3. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθε-
ται σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην 
υπ’ αρ. 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

4. Η διάθεση διενεργείται μέσω του Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) και σύμ-
φωνα με το ισχύον Πλαίσιο Ασφάλειας Πληροφοριακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, την Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδι-
κτυακών υπηρεσιών και τις διατάξεις περί προστασίας 
δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα.

5. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

6. Η Δημόσια Επιχείρηση Ηλεκτρισμού Α.Ε. έχει την 
υποχρέωση λήψης και διαρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων και αναγκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων 
ασφάλειας των λαμβανόμενων πληροφοριών και κατ’ 
ελάχιστον, την καταγραφή και παρακολούθηση των 
προσβάσεων, τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την 
προστασία των διακινούμενων δεδομένων από κάθε 
παραβίαση, καθώς και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή.

7. Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μοσχάτο, 12 Οκτωβρίου 2021
Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Aριθμ. 21928 (3)
Έγκριση αποζημίωσης για εργασία από 

01/01/2022 έως 31/12/2022 προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 

φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο Κρή-

της, σε Ρέθυμνο και Ηράκλειο, με σχέση εργασί-

ας Ιδιω τικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ
  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Το π.δ. 358/1998  «Οργανισμός διοικητικών υπηρε-

σιών Πανεπιστημίου Κρήτης» (Α΄ 240).
2. Την παρ. 2 του άρθρου 21 της υπό στοιχεία Φ1/375/

Β1/696/24.11.2020 απόφασης του Υπουργού Εθνικής Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Έγκριση του εσωτερικού κανο-
νισμού λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης» (Β΄ 1525).

3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγειας» και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 112).

4. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία Φ10042/οικ.13567/329/08-06-2018 
(ΑΔΑ: 7ΑΛ2465Θ1Ω-Α46) εγκύκλιο του Υπουργείου Ερ-
γασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγ-
γύης «Συμπληρωματικές οδηγίες για τον προσδιορισμό 
των συντάξιμων αποδοχών και σχετικών κρατήσεων 
δημοσίων υπαλλήλων και λειτουργών».

6. Την υπό στοιχεία 67227/Β2/03-06-2020 (ΑΔΑ: 
678Δ46ΜΤΛΗ-ΜΩ9) απόφαση της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων με την οποία εγκρίνεται η ανάληψη 
υποχρέωσης για επόμενα οικονομικά έτη σε βάρος της 
πίστωσης του ΚΑΕ 0219 «Βασικός μισθός υπαλλήλων και 
εργατών (υπηρεσίες φύλαξης)» του προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης.

7. Την υπ’ αρ. 20159/24-09-2021 (ΑΔΑ:Ψ0ΧΤ469Β7Γ-Ι1Ν) 
απόφαση του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Κρήτης «Έγκρι-
ση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης οικονομικού έτους 
2022, για δαπάνη φύλαξης του Πανεπιστημίου Κρήτης».

8. Την υπό στοιχεία 108169/Ζ1/21-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 677) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων περί εκλογής Πρύτανη και τεσσάρων (4) 
Αντιπρυτάνεων στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, με τετραετή 
θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2024.

9. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 
δαπάνη ύψους 52.003,20 ευρώ (Ρέθυμνο 15.781,92€ και 
Ηράκλειο 36.221,28€) για το έτος 2022 η οποία θα κα-
λυφθεί από τις πιστώσεις του τακτικού προϋπολογισμού 
του Πανεπιστημίου Κρήτης και ειδικότερα από τον ΚΑΕ 
0263 του έτους 2022, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας για το έτος 
2022 προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
προσωπικού φύλαξης που υπηρετεί στο Πανεπιστήμιο 
Κρήτης σε Ρέθυμνο και Ηράκλειο, με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ), προκειμέ-
νου να καλυφθούν οι ανάγκες φύλαξης που προκύπτουν 
στις Πανεπιστημιουπόλεις Γάλλου- Ρέθυμνο, Βουτών και 
Λεωφ. Κνωσού - Ηράκλειο από την επί 24ώρου βάσεως 
λειτουργία του ιδρύματος.

Οι ώρες απασχόλησης θα ορίζονται ανάλογα με τις 
ανάγκες που θα παρουσιάζονται για την επί 24ώρου βά-
σεως λειτουργία της υπηρεσίας φύλαξης των κτηριακών 
εγκαταστάσεων του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Ρέθυμνο 
και Ηράκλειο, ο δε συνολικός αριθμός τους δεν θα υπερ-
βεί τις 20.680 ώρες (Ρέθυμνο 4.680 και Ηράκλειο 16.000) 
για το έτος 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 11 Οκτωβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΝΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ63266 Τεύχος B’ 4812/19.10.2021

*02048121910210004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-10-19T12:22:41+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




